

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 14th October 2020**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2224 cattle, consisting of 2077 Prime Cattle and 147 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 385 Bullocks, 133 Heifers, 1147 Cows and 412 Bulls. Store Cattle consisted of 75 Steers and 72 Heifers.

Cattle comprised of good runs of Bullocks and Cows. Herd Bulls were also well represented and continued to sell to record rates. The yarding was drawn from Mt Isa, Cloncurry, Richmond, Hughenden, as well as local and coastal areas.

Bullocks were quoted 10¢ dearer, Heifers were unchanged, Cows were 5¢ dearer & Bulls 10¢ dearer on last week's rates.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	287	198	345	372
	Heavy	Over 500kg	98	318	363	375
Heifers	Medium	Up to 440kg	128	220	303	342
	Heavy	Over 440kg	5	325	337	346
Cows	Medium	Up to 400kg	597	50	241	316
	Heavy	Over 400kg	550	244	285	338
Bulls	Medium	Up to 450kg	232	180	293	332
	Heavy	Over 450kg	180	162	313	350

- Bullocks topped at 375¢/kg for 10 Ox sold on A/c T and T Mills, that weighed 665kg to return \$2,493/hd.
- Best priced trade Heifers were presented on A/c Rapisarda, that sold for 340¢/kg, weighing 379kg to return \$1289/hd
- The top pen of cows were sold by R Flute, "Chatfield", Richmond for 329¢/kg, weighing 528kg to return \$1738/hd.
- Bulls sold on A/c Philipson Holdings topped at 350¢/kg and weighed 560kg, to return \$1960 per head.

Store Quotes:

Store cattle were in limited supply due to a projected 3500 head being presented for this Friday's Store Sale on 16th October commencing at 8.00am.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg				
	200 – 320kg	75	336	385	426
	320 – 400kg				
	Over 400kg				
Heifers	Up to 200kg				
	200 – 320kg	72	160	343	396
	320 – 370kg				

- A pen of 13 Steers A/c G Gilmore made 426¢/kg and weighed 222kg, returning an average of \$945/hd.
- A good pen of 2 Heifers A/c Creekwood Beef made 396¢/kg, weighed 260kg & returned \$1030/hd.
- Cows & Calves – Insufficient to quote

STORE SALE THIS FRIDAY 16/10/2020
2455 Steers 1041 Heifers

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 21st OCTOBER 2020

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927